令和 2 年 4 月３日

３学年保護者の皆様

東京都立小松川高等学校

校長 勝嶋 憲子

クラウド型学習支援サービス「Classi」の利用について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。平素は本校の教

育活動に格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

新型コロナウィルスの関係で、新学期からの状況を鑑み、生徒の自宅学習を支援するため、「Classi」を

導入いたします。各御家庭におかれましては、御理解の程よろしくお願いいたします。

記

１ 使用目的

（１） お子様の家庭学習の支援

（２） 保護者の皆様に、お子様の学習状況、模試の結果や学校情報の伝達

２ 実施内容

（１） 学習系機能・・・教員から送られた資料や小テスト等を閲覧できます。パソコンにファイルを

ダウンロードし、紙に印刷することも可能です。

（２） 学習記録・・・学習時間等を入力すると、学習の「見える化」ができます。

（３） 校内グループ・・・各種連絡事項や保護者宛て文書を送付する手段の一つとします。

（４） アンケート・・・生徒、保護者向けの調査物の実施をお願いする場合があります。

（５） ポートフォリオ・・・総合学習等の取り組みや振り返りが入力できます。これは、大学入試で

活用する可能性があります。

３ 使用端末・回線

（１） 校内では、教員の許可・監督のもとで、個人のスマートフォンまたはパソコン教室のパソコンを

使用します。個人のスマートフォンでは、回線・パケットは各自の物を使用します。

（２） 家庭では、スマートフォン、タブレット、パソコンなど、インターネットを閲覧できる端末を使

用してください。

４ 費用

年 3,940 円（税込）です。学年積立金より徴収いたします。

東京都立小松川高等学校

副校長 浜崎 伸一

３学年主任 一井 亮人

電話 03-3685-1010